
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area 4 - Vigilanza e Servizi Governativi 

Comando di Polizia Locale 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 135 del 29/12/2023 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 29/12/2023    al n. 1062 

 

 
 

 

OGGETTO:   IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA LEASYS SPA PER 

PAGAMENTO BOLLO AUTO YA097AR PANDA 0.9 TWINAIR TURBO 

85CV WILD 4X4 . 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA 

 

- Premesso che: 

 con propria determinazione n. 103 del 30/10/2023  Reg. Uff., Reg. Gen. n. 830/2023 si 

procedeva all' acquisizione di n. 1 veicolo FIAT PANDA 0.9 TWIN AIR TURBO 85CV 4X4  

con servizio di noleggio a lungo termine senza conducente, mediante adesione a convenzione 

Consip , in favore della ditta aggiudicataria della convenzione LEASYS , sede in Corso G. 

Agnelli, 200 - 10135 Torino (To), Partita IVA: 06714021000 C.F.08083020019  ; 

 che la suddetta autovettura FIAT PANDA 0.9 TWIN AIR TURBO 85CV  4X4 è stata 

consegnata il 23 Settembre 2021 come da verbale di consegna conservato agli atti ; 

- Considerato l’obbligo, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, del pagamento della tassa 

automobilistica (bollo auto) degli automezzi di cui il Comune è dotato; 

- Ravvisata la necessità di procedere al pagamento del bollo auto per l'automezzo sopra descritto 

utilizzato dal Comune di Mosciano Sant'Angelo per le funzioni di Polizia Locale e all'assunzione 

del relativo impegno di spesa per € 80,92 sul capitolo 3420 del bilancio di previsione corrente 

esercizio 2023; 

- Pervenuta le seguente fattura n. 0000202330062896 del 09/11/2023, prot. n. 25321 del 

13/11/2023, di € 80,92 (IVA esclusa Art. 15 DPR 633/72) della ditta Leasys Italia SpA con sede in 

Torino (TO) Corso Orbassano  n. 367  P.Iva 06714021000; 

-  Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 

-  Acquisito il Durc prot. INAIL_40463805con scad. validità 24/01/2024; 

-  Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione; 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi: 

 a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2022/2024” approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022; 



Pag. 2 

 b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera di 

Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni 

locali 21 maggio 2018;  

Verificato che sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal 

vigente Piano  Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente con riferimento al presente 

procedimento;  

Accertato che il presente provvedimento  rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

Rilevato che ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (c.d. “GDPR”): 

1. i dati personali comunicati dall’istante sono oggetto di gestione analogica e digitalizzata 

su supporto informatico, e vengono utilizzati esclusivamente ai fini del presente 

procedimento; 

2. il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

3. i dati personali dell’istante vengono anonimizzati ai fini della pubblicazione, secondo le 

vigenti disposizioni in materia di obblighi di trasparenza. 

Visto:  

 che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 29.05.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2023/2025; 

 che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 29.05.2023 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023-2025; 

 l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n. 114 del 

14.09.2023; 

  il Decreto sindacale n. 09/2023 Prot. n. 17394 del 01.08.2023, di rinnovo del conferimento 

dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei servizi facenti 

capo al Settore Vigilanza; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato:  

- la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio;  

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge;  

- l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;  

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti 

 esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l'effetto;  

 

D E T E R M I N A 

 

- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- di impegnare la somma di € 80,92 (IVA esclusa Art. 15 DPR 633/72) con imputazione al 

cap. 3420 del bilancio di previsione corrente esercizio 2023; 

- liquidare e pagare alla ditta Leasys Italia SpA - P.Iva 06714021000 la somma di € 80,92 

(IVA esclusa Art. 15 DPR 633/72)  per la fattura n. 0000202330062896 del 09/11/2023 a 

titolo di riaddebito bollo competenze; 

- di trarre il relativo mandato di pagamento dal cap. 3420 del bilancio corrente esercizio. 



Pag. 3 

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 29/12/2023 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 29/12/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  29/12/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  29/12/2023 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


